
Мэрия города Аргуна 
Муниципальное учреждение 

«Департамент образования г. Аргу н»

А ргсв-Гьхш н Мэр* 
Муняштыьнм

ПРИКАЗ

« -11 » М  2021 г №

г. Аргун

Об утверждении положения

В соответствии с частью 6 статьи 38 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года N 273-03 "Об образовании в Российской Федерации", а также в 
целях обеспечения форменной одеждой и иным вещевым имуществом 
обучающихся образовательных учреждений городского округа город 
Аргун,

1. Утвердить Положение об обеспечении обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей из многодетных 
семей форменной одеждой и иным вещевым имуществом за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета согласно 
приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальн Л.В.Кагирова



Приложение 
к приказу МУ «Департамент 

образования г.Аргун» 
№ 47 пт 17.03 2021г.

Положение
об обеспечении обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей из многодетных семей ф о р м е н н о й  одеждой и иным 
вещевым имуществом за счет бюджетных ассигновании местно

бюджета

Глава 1. Общие положения

1.1. Н астоящ ее положение разработано в соответствии с частью  6 статьи
38 Федерального закона от 29 декабря 2012 годаИ 273-Ф3_̂ ---- о разовани .
R Российской Федерации" и определяет случаи и порядок обеспечения 
форменной одеждой и иным вещ евым имущ еством, обучаю щихся 
образовательны х учреждений городского округа город Аргун следующ  

категорий:
а. обучаю щ ихся с ограниченными возможностями здоровья,
б. дети из многодетных семей.
1.2. В настоящ ем положении под форменной одеждой и иным вещевы 
имущ еством понимается:
-сезонная одежда;
-ш кольная форма;
-обувь.
1.3. Вещ евым имущ еством, в том числе форменной одеждой, 
обеспечиваю тся согласно размерам одежды, обуви и головных уборов, 
соответствую щ им данным антропометрического обмера обучаю щихся.

Глава 2. Случаи и порядок обеспечения 
форменной одеждой и иным 

вещевым имуществом

2.1.Обеспечение вещ евым имущ еством, в том числе форменной одеждой, 
обучаю щ ихся производится на основании поданного заявления 
родителей (законных представителей).
2.2. Руководитель общ еобразовательной организации в течении ^10 
рабочих дней со дня получения заявления издает локальный акт о 
создании комиссии по обеспечению форменной одеждой и иным 
вещ евым имущ еством обучаю щ ихся указанных в п.1 главы 1. 
настоящ его положения.
2.3. В состав комиссии должно входить не менее 4 человек, в том числе, 
руководитель общ еобразовательной организации, заместитель директора 
по ВР, социальный педагог, бухгалтер.



2.4.Обеспечение сезонной одежды обучаю щ ихся производится один раз 
в год по выбору родителей (законных представителей) одного из 
сезонов года.
2.5.О беспечение ш кольной формой обучаю щихся производится в начале 
учебного года.
2.6. В случае перехода в другую образовательную  организацию  
форменная одежда и иное вещ евое имущ ество обучаю щ имся не 
возвращ ается.
2.7. Ф инансирование расходов, связанных с обеспечением форменной 
одеждой и иным вещ евым имущ еством обучаю щ ихся, осущ ествляется 
счет бюджетных ассигнований муниципальных бюджетов.


